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AS 4055.070 - Juego de punzonadoras hidraulicas
manuales M16 - M63

Punzonadora hidraulica manual en un practico conjunto con punzones para chapa de acero.
Grosor de material maximo 2 0 3 mm.

Caracteristicas

Referencia
Ejecucién
Descripcién producto

Ventajas

Unidad de envase

Material mecanizable

Grosor de material max.
mecanizable chapa de acero
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AS 4055.070
Este juego incluye las perforadoras de chapa estandar M16 a M63.

Punzonadora hidraulica manual en un practico conjunto con
punzones para chapa de acero. Grosor de material maximo 2 0 3
mm.

Mayor duracion de la herramienta gracias a la valvula limitadora de
presion instalada

Punzonadora hidraulica manual, recto

7 perforadoras de chapa de hendiduras con triple particién
Tornillo hidraulico @ 19 mm

Tornillo hidraulico @ 9,5/19 mm

Fresa piloto HSS @ 10 mm

Juego de casquillos distanciadores (3 piezas)

Maletin de plastico

Chapa de acero

2mm
2mm
2mm
3 mm
3 mm
3 mm
3 mm



Caracteristicas

@ punzonadora 16.2 mm
20.4 mm
25.4 mm
32.5mm
40.5 mm
50.5 mm
63.5 mm

Para rosca M16
M20
M25
M32
M40
M50
M63

Unidad de embalaje 1 pza(s).

Peso neto 5.3

Peso bruto 5.34

Caodigo arancelario 82034000

EAN 4028177807945
ETIM9 EC002121

ETIM 8 EC002121

ECLASS 8.0 21049046
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