

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**AS 4055.070**

**Juego de punzonadoras hidráulicas  
manuales M16 - M63**

Estado: 10/02/2026 (Fuente: [rittal.com/pe-es](http://rittal.com/pe-es))

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# AS 4055.070 - Juego de punzonadoras hidráulicas manuales M16 - M63

Punzonadora hidráulica manual en un práctico conjunto con punzones para chapa de acero.  
Grosor de material máximo 2 o 3 mm.

## Características

Referencia	AS 4055.070
Ejecución	Este juego incluye las perforadoras de chapa estándar M16 a M63.
Descripción producto	Punzonadora hidráulica manual en un práctico conjunto con punzones para chapa de acero. Grosor de material máximo 2 o 3 mm.
Ventajas	Mayor duración de la herramienta gracias a la válvula limitadora de presión instalada
Unidad de envase	Punzonadora hidráulica manual, recto 7 perforadoras de chapa de hendiduras con triple partición Tornillo hidráulico Ø 19 mm Tornillo hidráulico Ø 9,5/19 mm Fresa piloto HSS Ø 10 mm Juego de casquillos distanciadores (3 piezas) Maletín de plástico
Material mecanizable	Chapa de acero
Grosor de material máx. mecanizable chapa de acero	2 mm 2 mm 2 mm 3 mm 3 mm 3 mm

## Características

Ø punzonadora	16.2 mm 20.4 mm 25.4 mm 32.5 mm 40.5 mm 50.5 mm 63.5 mm
Para rosca	M16 M20 M25 M32 M40 M50 M63
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	5.3
Peso bruto	5.34
Código arancelario	82034000
EAN	4028177807945
ETIM 9	EC002121
ETIM 8	EC002121
ECLASS 8.0	21049046